Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA

Edital n.º  001/2017 de PROCESSO SELETIVO

Seletivo Público 001/2017 da Prefeitura Municipal de Ponte Serrada                                             Página 1 de 3

ATO 004/PS/001/2017

DIVULGA DECISÃO DOS PEDIDOS DE VAGA PARA DEFICIENTE

E CONDIÇÃO ESPECIAL PARA A PROVA

DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 001/2017

O PREFEITO MUNICIPAL de Ponte Serrada, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, juntamente com a comissão de Processo Seletivo e o Instituto o Barriga Verde, torna público o que

segue:

1. As decisões dos pedidos de vaga para deficiente e condição especial para realização da prova,

seguem listadas no anexo I deste ato;

2. Os candidatos que enviaram os requerimentos em conformidade com o item 6 do edital, foram

devidamente deferidos.

3. Os candidatos que requereram carteira para canhoto, os pedidos foram deferidos.

4. Os candidatos que não enviaram os requerimentos de acordo com o edital tiveram seus

pedidos indeferidos.

Ponte Serrada, 18 de abril de 2017

Alceu Alberto Wrubel

Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA

Edital n.º  001/2017 de PROCESSO SELETIVO

Seletivo Público 001/2017 da Prefeitura Municipal de Ponte Serrada                                             Página 2 de 3

ANEXO I – DECISÃO DOS PEDIDOS DE VAGA DEFICIENTE E CONDIÇÃO ESPECIAL

Agente de Serviços Gerais (Secretaria de Educação)

Nº INSC CANDIDATO P.N.E Qual Necessidade Especial? C.E Qual condição Especial? Situação

593849 Crissiane Marins Takano  Vieira Sim - Sim -
Indeferido, não sinalizou

condição especial e não enviou
laudo médico

Engenheiro Civil

Nº INSC CANDIDATO P.N.E Qual Necessidade Especial? C.E Qual condição Especial? Situação

599066 Andreza Frare Sim visão monoocular Não -
Indeferido, não enviou laudo

médico para vaga de deficiente

Monitor

Nº INSC CANDIDATO P.N.E Qual Necessidade Especial? C.E Qual condição Especial? Situação

592963 Janete Andrade Dos Passos Não   Sim Amamentar durante a prova Deferido amamentação

597845 Sidiane Rodrigues Da Silva Da Silveira Não   Sim Grávida Deferido

Professor Educação Física (habilitado)

Nº INSC CANDIDATO P.N.E Qual Necessidade Especial? C.E Qual condição Especial? Situação

592765 Hevelin Adriana De Souza Dalla Vecchia Não   Sim Lactante Deferido amamentação

593550 Marcia Gomes Fagundes Da Silva Não   Sim lactante, preciso amamentar Deferido amamentação

593553 Sidiane Lourdes Paglia Não - Sim

no dia de hoje (30/03/2017)
estiu gestante de 34 semanas,
porem farei cezariana entre os
dias 01/05/2017 e 06/05/2017.
Se estiver em boas condições
de saúde no dia da prova
precisarei amamentar meu
bebe recém nascido.

Deferido amamentação

Estado de Santa Catarina
Município de PONTE SERRADA

Edital n.º  001/2017 de PROCESSO SELETIVO

Seletivo Público 001/2017 da Prefeitura Municipal de Ponte Serrada                                             Página 3 de 3

598613 Tairindi Dos Santos Sim
Deficiencia visual Parcial
subnormal em ambos os
olhos

Sim prova ampliada fonte 28

Deferido Vaga para Deficiente,
Prova Ampliada fonte 28, Letra
Arial e Negrito e auxílio do fiscal

de sala no preenchimento do
cartão

Professor Educação Infantil (habilitado)

Nº INSC CANDIDATO P.N.E Qual Necessidade Especial? C.E Qual condição Especial? Situação

590928 Gilvana Xavier Não - Sim Amamentação Deferido amamentação

Professor Educação Infantil (não-habilitado)

Nº INSC CANDIDATO P.N.E Qual Necessidade Especial? C.E Qual condição Especial? Situação

596260 Luciana Aparecida Luciano Não - Sim Amamentação Deferido amamentação

591158 Vera Lucia Lamp Pavan Sim AUDITIVA Não - Deferido Vaga para Deficiente